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NVEs samtykke til avhending av anlegg - K1 
Bakgrunn  
Statkraft Energi AS er eier av en rekke energianlegg i Høyangervassdraget. En av Statkraft 
sine kraftstasjoner i Høyanger kommune (K1), har blitt faset ut etter at Statkraft fikk 
konsesjon til å bygge Eiriksdal kraftverk, gitt ved kgl.res. 19.12.2008. Anlegget K1 er i dag 
ute av drift. Statkraft er gjennom konsesjonen pålagt å rive utrangerte anlegg i Høyanger.  
 
Lokalt har det blitt jobbet for å beholde deler av K1. Statkraft har i lengere tid hatt dialog 
med de lokale kreftene, og den 23.09.2024 inngikk Stiftinga K1 Høyanger og Statkraft en 
avtale om overføring av eiendeler og økonomisk støtte. Stiftinga K1 Høyanger ønsker å 
blant annet overta deler av eksisterende rørgate, trallebane og trappen til kraftverket. 
Trappen langs rørgaten har vært i bruk av turgåere som adkomst til fjellet, men er nå 
stengt. Trappen og trallebanen vil ikke kunne benyttes i fremtiden, men ønskes bevart 
som elementer av Høyangers historie.  
 
Statkraft ønsker å overdra de nevnte anleggsdeler til Stiftinga K1 Høyanger, forutsatt at 
NVE aksepterer en slik overdragelse. I kgl.res. av 19.12.2008 post 4 står det at «Ansvar for 
hjelpeanlegg kan ikke overdras til andre uten NVEs samtykke».  
 
Vedtak 
NVE gir samtykke til overdragelse av ansvar for de nærmere angitte anleggsdelene fra 
Statkraft til Stiftinga K1 Høyanger.  
 
Vedtaket har hjemmel i kgl.res. 19.12.2008 post 4. 
 
NVEs vurdering 
Statkraft har sendt inn søknad om avhending, avtaler mellom Statkraft og Stiftinga, 
rapport fra Norconsult om bevaring av hjelpeanleggene, budsjett og kart (vedlagt). 
Rapporten fra Norconsult beskriver videre hvilke deler av K1 som er tenkt bevart, 
nødvendige tiltak, samt kostnader tilknyttet eventuelle tiltak. NVE mener det er sendt inn 
tilstrekkelig dokumentasjon til at NVE kan samtykke til overdragelsen.  
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NVE samtykker til at rørgaten, trallebanen og trappen til kraftverket overdras til Stiftinga 
K1. Vi viser til at anleggene har blitt faset ut og skal legges ned. Det har også blitt inngått 
avtaler mellom Statkraft og Stiftinga, slik at omfanget av overdragelsen og ansvaret for 
anleggene fremover har blitt avklart.  
 
 
Merknader til overdragelsen 
Anleggsdelene som Statkraft ønsker å overdra til Stiftinga K1 Høyanger, er definert som 
kraftanlegg eller hjelpeanlegg til kraftanlegget, og har derfor vært underlagt NVE sitt tilsyn. 
Når anleggsdelene nå overdras til Stiftinga K1 Høyanger, må eventuelle endringer på 
anleggsdelene avklares med kommunen etter reglene i plan- og bygningsloven. Anleggene 
vil med dette samtykket ikke lenger være underlagt NVE sitt tilsyn. 
 
Vi ber Statkraft orientere Stiftinga K1 Høyanger om dette vedtaket.  
 
 
 
Klageadgang 
Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side.  
 
 
 
 

Med hilsen 
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Mari Hegg Gundersen 
seksjonssjef 

Randi Holme 
fagleder 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
 
Mottakerliste: 
STATKRAFT ENERGI AS  
 
Kopimottakerliste: 
HØYANGER KOMMUNE 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet 
forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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